
1 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
г. Чебоксары, ул. Энтузиастов, д. 20, 
тел. (8352) 31-15-77, (8352) 31-11-25 

cheb-school18@rchuv.ru 

ПРИКАЗ 
05.12.2023                        № О – 317 
 
О назначении ответственного лица,  
за организацию работы по противодействию коррупции,  
профилактику коррупционных правонарушений 
в МБОУ «СОШ№18» г. Чебоксары 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Назначить ответственным за организацию работы по противодействию коррупции, профилактику 
коррупционных правонарушений в МБОУ «СОШ №18» г. Чебоксары, заместителя директора, 
Носаль С.В.;  
2. Утвердить и ввести в действие должностную инструкцию ответственного лица за организацию 
работы по противодействию коррупции и профилактику коррупционных правонарушений МБОУ 
«СОШ №18» г. Чебоксары (приложение 1). 
3. Утвердить и ввести действие положение о противодействии коррупции и комиссии по 
противодействию  коррупции Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №18» города Чебоксары (приложение 2);  
4. Утвердить план мероприятий на 2023-2024 учебный года по  редотвращению коррупции в 
МБОУ «СОШ №18» г. Чебоксары; 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 
Директор МБОУ «СОШ № 18»          В.А.Кузьмин 
г. Чебоксары 
 
 
 
С приказом ознакомлен: 

 
 «___» ____________ 2023 г.      _________________        С.В.Носаль 
 


		2024-05-20T11:07:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18" ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




